令和５年嘉麻市教育委員会 第５回定例会 会議録（要点筆記）

１．開 催 日  令和５年５月２日（火） 午前 ９時２５分開会

午前１０時４５分閉会

２．開催場所  嘉麻市役所 碓井支所２階 会議室４

３．出席委員  教育長      木本 寛昭

        教育長職務代理者 佐竹 正利

        教育委員     辻田 喜美

        教育委員     犬丸 隆行

        教育委員     松岡 瞳子

４．会議に出席した者

[教育総務課] 課長：赤坂晋、課長補佐：藤田賢一

[学校教育課] 課長：北冨真治、参事：田淵敬三、課長補佐：石坂良子

[生涯学習課] 課長：末永康洋、課長補佐：上野智裕

[スポーツ推進課] 課長：長岡和広、課長補佐：伊藤一洋

[学校施設課] 課長：原岡隆徳、課長補佐：森康弘

[教育委員会付] 参事：橋垣康秀

 [教育研究所] 所長：辻󠄀秀志

[事 務 局] （課長補佐：藤田賢一）、原野憲子（書記）

５．付議事件及び審議内容・結果

  議案第１６号 「桑野の梯橋」の文化財指定について【可決】

   （主な意見）特になし

  議案第１７号 「松岡氏庭園」の文化財指定について【可決】

   （主な意見）特になし

  報告第３４号 嘉穂小学校通学自動車目的外使用に関する要綱の一部を改正する

要綱について【了承】

   （主な意見）特になし

  報告第３５号 嘉麻市情報教育推進協議会設置要綱の一部を改正する要綱につい

て【了承】

   （主な意見）特になし

報告第３６号 嘉麻市通学路安全推進会議設置要綱の一部を改正する要綱につい

て【了承】

   （主な意見）特になし

  報告第３７号 嘉麻市奨学資金貸付審議会委員の委嘱・任命について【了承】

   （主な意見）特になし

  報告第３８号 嘉麻市学校評議員について【了承】

   （主な意見）特になし

  報告第３９号 嘉麻市学校関係者評価委員について【了承】

   （主な意見）特になし

  報告第４０号 嘉麻市学校運営協議会委員について【了承】

   （主な意見）特になし

  報告第４１号 嘉麻市スポーツ推進審議会委員の委嘱について【了承】

   （主な意見）特になし

  報告第４２号 嘉麻市スポーツ推進委員の委嘱について【了承】

   （主な意見）特になし

  報告第４３号 嘉麻市奨学資金貸付審議会の諮問及び答申について【了承】

   （主な意見）特になし

  報告第４４号 令和４年度嘉麻市立中学校卒業生の進路報告について【了承】

   （主な意見）特になし

  報告第４５号 生徒指導上の諸問題に関する実態調査「月例報告」について【了承】

   （主な意見）特になし